- 1 -

上海市司法局公告

上海市司法局公告（2025）第 6 号

关于优化调整上海市人民政府
基层立法联系点的公告

为深入践行习近平总书记关于全过程人民民主重大理念，持续

推进科学立法、民主立法、依法立法，进一步发挥市政府基层立法

联系点接地气、聚民智的立法直通车作用，不断提升我市政府立法

工作质效，根据市政府办公厅印发的《关于进一步加强市政府基层

立法联系点建设的意见》（沪府办〔2020〕44 号）有关要求，经市政

府同意，现将优化调整后的市政府基层立法联系点名单公告如下（排

名不分先后）：

1. 上海市张江科学城发展促进会

2. 上海临港新片区经济发展有限公司

3. 上海市银行同业公会

4. 上海现代服务业联合会

5. 上海市浦东新区周家渡街道办事处

- 2 -

6. 上海市外商投资协会

7. 上海市黄浦区南京东路街道顺天村居委会

8. 上海市虹口区北外滩街道办事处

9. 上海国际港务（集团）股份有限公司

10. 上海市杨浦区新江湾城街道办事处

11. 上海铁路运输法院

12. 上海市徐汇区法律援助中心

13. 上海市中小企业发展服务中心（上海市中小企业上市促进

中心）

14. 上海科技发展研究中心

15. 上海市徐汇区湖南路街道办事处

16. 上海市长宁区虹桥街道办事处

17. 上海市普陀区桃浦镇人民政府

18. 上海市企业联合会

19. 上海进出口商会

20. 上海市静安区共和新路街道办事处

21. 上海市闵行区七宝镇九星村村委会

22. 金领谷科技产业园

23. 上海市松江区泖港镇人民政府

24. 上海市金山区山阳镇人民政府

25. 上海市嘉定区安亭镇人民政府

26. 上海市青浦区朱家角镇人民政府

- 3 -

27. 上海市奉贤区青村镇人民政府

28. 上海市崇明区城桥镇人民政府

特此公告。

上海市司法局

2025 年 12 月 30 日

（此件公开发布）